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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BELSH
Nr.Prot ot 419 /51 nor

KONTRATE SUPERVIZIONI

E lidhur sot me date 3 .07.2017 ne Bashkine Belsh, midis pal&ve:Autoritetit Kontraktor Bashkia Belsh
pérfaqésuar nga Kryetari z.Arif TAFANI dhe Mbikqyresit te punimeve Studio “G B Civil Engineering
shpk me license MK .2812 date.25.02.2016, “Pér mbikéqyrje dhe kolaudim te punimeve te zbatimit.

Ne zbatim te ligjit nr .8402 date 10/09/1998 “Pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve te ndértimit” dhe
VXM nr 03 date 15 /02/2001, V.K.M NR 04 17/05/2001 , VKM nr 7 date 21/11/2001, V.K.M nr 444
date 05/09/1994 , Udhézimit Nr. 3, daté 27.01.2015 “Pér Procedurén e Prokurimit me Vlerg t&€ Vogél” i
ndryshuar, ne pérfundim te procedurés se prokurimi “Blerje e vogél “operatori fitues &shté caktuar si
mbikéqyrése e punimeve “G B Civil Engineering shpk ”me administrator z. Gazmir Bizhga me nr.
Licence MK 2812 date 25.02.2016, “Pér mbikéqyrje dhe kolaudim te punimeve te zbatimit®.

Nga sa me sipér A.K, Bashkia Belsh dhe Mbikéqyrési e punimeve Studio G B Civil Engineering shpk ” i
pérfagésuar nga administrator i saj Z. Gazmir Bizhga pércaktojné kushtet e késaj kontrate si me poshté.

OBJEKTI KONTRATES:

Objekti i késaj kontrate &shté “Mbikéqyrje Punimesh “Rikualifikimi Urban i Fasadave té
Qendrés Belsh”.

Gjuha dhe ligji : Kontrata pérpilohet ne gjuhen shqipe. Ligji qe zbatohet &shté ligji shqiptar.

Komunikimi: Komunikimi midis paléve referuese ne kushtet e kontratés do te jete efektiv vetém kur behet
me shkrim.

Pergjegjesite e Mbikéqyrésit te Punimeve: Mbikéqyrési I punimeve &shté pérgjegjés pér mbarévajtjen e
punimeve sipas dhe ne zbatim te ligjit nr 8402 date 10/09/1998 “Pé& kontrollin dhe disiplinimin e
punimeve te ndértimit” si dhe VKM nr 3 date 15/ 02 / 2001 “P&r mbikéqyrjen dhe kolaudimin e punimeve
te ndértimit” I ndryshuar. Mbikéqyrési I punimeve duhet te kontrolloje cilésin€ e materialeve te lendeve te
paraté punimeve. Ne bashk&punim me pérfaqésuesit e Bashkise Belsh duhet ti japé zgjidhje gjithé
problemeve teknike qe lindin ne objekt. Ai ka gjithashtu pér detyre te kryeje matjet e nevojshme te
volumit te punimeve te kryera dhe te firmose situacionet pjesore duke autorizuar kryerjen e pagesés.
Punimet duhet te mbarohen ne Afatin Pérfundimit: Drejtuesi i Punimeve duhet te japé gjithé ndihmén e
nevojshme qe punimet te pérfundojné ne afatin e parashikuar ne kontrate me sipérmarrésin.

Sigurimi. Mbik€qyrgsi i punimeve &shté pérgjegjés pér sigurimin e tij personal ne kantier.
Shtyrja e afatff te Rérfundimit: Mbik&qyrési 1 punimeve mund te shtyje afatin e pér it kar éshté
l&shuar njé ur dryshimi I cili bén te pamundur pérfundimin e punimeve
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pérfundimit pa qene nevoja e pérshpejtimit te punés se mbetur gjé e cila I shkakton sipérmarrésit kosto

shtese.

. Vonesa me porosi te drejtuesit te punimeve : Drejtuesi i punimeve mund te japé udhézime pér te vonuar

fillimin ose vazhdimin e ndonjé aktiviteti brenda punimeve.

Defektet: Mbikéqyrési i punimeve mund ti dérgoje sip&rmarrésit njoftim pér ndonjé defekt te
mundshém pérpara pérfundimit te periudhés se riparimit te defekteve e cila fillon menjéheré pas
pérfundimit te punimeve .Periudha e riparimit te defekteve do te zgjasé pér sa kohe vazhdon riparimi i
defekteve. Sa-here qe jepet njoftim pér njé defekt, sipérmarrési duhet te riparoje defektin ne fjale brenda
kohés se specifikuar ne njoftimin e mbikéqyrésit te punimeve. Nése sipérmarrési nuk arrin te riparoje
defektin Brenda késaj kohe Mbikéqyrési i punimeve duhet te llogarisé koston e riparimit te defektit dhe
sipérmarrési duhet te llogarisé koston e riparimit te t& defektit dhe sipérmarrési duhet te paguaje keté
shume ose A.K do te zbres¢ keté shume nga pagesat ge i detyrohet sipérmarrésit . Mbikéqyrési i
punimeve ka pérgjegjési se bashku me firmén sipérmarrése pér kryerjen me cilési te punimeve pér
objektin ne fjale

Preventivi: Mbikéqyrési i punimeve duhet te kontrolloje situacionet pjesore ne ményre qe si ¢cmimet
njésore ashtu dhe volumet e punés dhe vlefta totale ¢ punimeve te kryera te mos kalojné ato te
parashikuara ne preventive.

Ndryshimet ne volume e punés: Ne rast se lind nevoja e ndryshimeve ne volume mbikéqyrési i punimeve
autorizon me shkrim duke bere edhe llogaritjet ¢ nevojshme te te kostos .Ne cdo rast nuk duhet te
tejkalohet fondi I parashikuar ne preventivin e objektit

Certifikata e pagesés: Mbikéqyrési i punimeve duhet te kontrolloje punén e kryer nga sipérmarrési dhe
duhet te verifikoje shumén qe duhet ti paguaje sipérmarrésit .Vlera e punés se kryer duhet te pérmbaje
vlerén e volumeve te pérfunduar sipas zérave te punimeve te ndértimit ne preventive. Vlera e punés se
kryer duhet te pérfshije vierésimin e ndonjé ndryshimi te mundshém

Pagesa: Mbikéqyrési i punimeve pér punén e kryer do te paguhet ne shumén 112,263 Leke pa T.V.SH
dhe 134,716 (njéqind e tridhjeté e katér mijé e shtatéqind e gjashtémbédhjeté) Leke Me T.V.SH

Pagesa do te behet ne CREDINS bank,
Nr.llog 754162
Nr,IBAN AL64 2121 2237 0000 0000 0075 4162

Shuarja e mosmarréveshjeve: Bashkia Belsh dhe Mbikéqyrési i punimeve duhet te b&jné pérpjekje pér te
zgjidhur ne ményre paqé€sore népérmjet bisedave direkt ndonjé mosmarréveshjeje mund te lind ndérmjet
tyre ne lidhje me kontratén. Ne rast se kjo mosmarréveshje vazhdon me tej secila pale mund te kérkoje
gjykimin e Céshtjes nga gjykata kompetente.

Kjo kontrate pasi lexohet nénshkruhet me pélgimin e paléve dhe pasi firmoset pa vérejtje 4 kopje te
kontratés mbahen nga AK,1 kopje pér operatorin ekonomik dhe 1 kopje i dérgohet degés se Thesarit .

MBIKQYRESI I PUNIMEVE




